

Dr. Enrique Gastón Sanz, Profesor Emérito de Sociología y Exdirector del Master en Estudios Aplicados de la Universidad de Zaragoza, con D. N. I. 17076971T, tiene el honor de

INFORMAR

que MGTER. ROSA CASTRO CAVERO, con DNI 18.038082X, Licenciada en Ciencias de la Información por la Universidad de Navarra, está realizando actualmente su tesis doctoral en el Departamento de Psicología y Sociología de la Universidad de Zaragoza, bajo mi dirección, Versando sobre *La infancia*

en Bolivia. Cuenta con el "European Certificate of University Training in Social Engineering", otorgado por "Inter-university European Institute on Social Welfare", estudios equiparables en Europa a la Licenciatura en Sociología; con dos títulos de Postgrado; tiene el Master en Comunicación (1998) y Master en Estudios Sociales Aplicados de la Universidad de Zaragoza (2002-2004); y cuenta con el D. E. A. (Diploma de Estudios Avanzados del Programa de Doctorado en Sociología de la Universidad de Zaragoza), con el que se acredita oficialmente su capacidad científica.

Durante su pertenencia en el Master en Estudios Aplicados ha participado activamente como docente e investigadora, siendo la coordinadora responsable de contenidos y difusión del Congreso Internacional de Desarrollo Rural que tuvo lugar en Zaragoza en 2004; y ha colaborado como profesora en la asignatura de *Sociología de la Comunicación* durante los cursos 2004/05 y 2005/06 con elevada valoración por parte de los estudiantes del citado Master.

En el área de investigación, ha realizado una destacada labor en este Master, que ha dado lugar a la publicación del Libro "Niños en Situación de Calle en Bolivia" (Editorial Entinema 2008); y ha formado parte activa en el trabajo de campo de varias investigaciones realizadas e impulsadas por el equipo de investigación de "Estudios Sociales Aplicados".

Por todo ello, deseo destacar que Rosa Castro Cavero es una profesional acreditada para la docencia y la investigación en las áreas de Psicosociología Aplicada y Sociología de la Comunicación.

Lo que firmo en Zaragoza a seis de marzo de dos mil trece.

Jarque Caston



